

Vinothek Laibach Seeger Weinauswahl April 2020 Preise incl. 19 % MwSt.

	Jahr	Alk. in % vol.	Inhalt	Preis pro Liter	Preis pro Flasche
Laibach Vineyards, Stellenbosch					
Ladybird White 0,375 L (Chardonnay, Chenin Blanc, Viognier) - Organic -	2014	13,0%	0,375 l	15,20 €/l	5,70 €
Ladybird White (Chardonnay, Chenin Blanc, Viognier) - Organic -	2014	13,0%	0,75 l	14,00 €/l	10,50 €
Chenin Blanc Sur Lie - Organic -	2017	13,5%	0,75 l	18,00 €/L	13,50 €
Natural Sweet (Chenin Blanc)	2016	7,5%	0,375 l	26,93 €/l	10,10 €
Laibach Merlot - Black Label	2014	14,0%	0,75 l	17,20 €/l	12,90 €
Cabernet Sauvignon - Black Label	2015	14,0%	0,75 l	17,20 €/l	12,90 €
Ladybird Merlot -Organic-	2015	14,0%	0,75 l	18,53 €/l	13,90 €
Ladybird Red - Organic - (Merlot, Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc, Petit Verdot, Malbec)	2014	14,5%	0,75 l	18,53 €/l	13,90 €
Ladybird Red - Organic -	2014	14,5%	0,375 l	20,00 €/l	7,50 €
Ladybird Red - Organic - MAGNUM	2013	14,0%	1,5 l	21,33 €/l	32,00 €
Laibach & Seeger Pinot Noir	2012	13,5%	0,75 l	20,00 €/l	15,00 €
Pinotage - Black Label	2014	14,5%	0,75 l	19,33 €/l	14,50 €
Pinotage MAGNUM	2013	14,0%	1,5 l	21,33 €/l	32,00 €
Grand Pinotage RR -Organic -	2016	14,5%	0,75 l	33,33 €/l	25,00 €
Grand Pinotage RR -Organic - MAGNUM -	2016	14,5%	1,5 l	33,33 €/l	50,00 €
Claypot Merlot	2011	14,0%	0,75 l	36,00 €/l	27,00 €
Widow's Block Cabernet Sauvignon	2012	14,0%	0,75 l	36,00 €/l	27,00 €
Friedrich Laibach (Cabernet Sauvignon, Merlot)	2011	14,0%	0,75 l	36,00 €/l	27,00 €
Friedrich Laibach (Cabernet Sauvignon, Merlot, Cab. Franc) MAGNUM	2014	14,0%	1,5 l	36,00 €/l	54,00 €
Ladybird MCC Rosé Brut (100 % Pinotage)	2017	12,5%	0,75 L	18,00 €/l	13,50 €
Ladybird MCC Rosé Zero Dosage (100 % Pinotage)	2017	12,5%	0,75 L	18,00 €/l	13,50 €
Ladybird Olivenöl Extra Virgin	2017		0,25 l	19,20 €/l	4,80 €
Laibach & Wilderer Ladybird Pinotage Husk Spirit (Tresterbrand) im Holzfass ausgebaut	o.J.	43,0%	0,50 l	78,00 €/l	39,00 €
Francois van Zyl (Kellermeister von Laibach Vineyards)					
Prime Spot Tignus (Cinsault & Cab. Sauv., leichter Holzfassausbau)	2016	13,0%	0,75 l	18,00 €/l	13,50 €
Weingut Seeger, Leimen					
Heidelberger Weißburgunder QbA	2018	12,0%	0,75 l	11,86 €/l	8,90 €
Weißburgunder AS QbA (Holzfass)	2017	12,5%	0,75 l	18,00 €/l	13,50 €
Weißburgunder Oberklamm GG	2016	12,5%	0,75 l	29,33 €/l	22,00 €
Chardonnay QbA	2018	13,5%	0,75 l	11,86 €/l	8,90 €
Chardonnay "S" QbA (Barrique)	2017	13,5%	0,75 l	29,33 €/l	22,00 €
Sauvignon Blanc "S" Leimener Herrenberg QbA	2018	13,5%	0,75 l	18,00 €/l	13,50 €
Sauvignon Blanc "R" Barrique	2017	13,5%	0,75 l	39,32 €/l	29,50 €
Cuvée Georg QbA (Weißburgunder, Grauburgunder, Axerrois & Chardonnay)	2018	12,5%	0,75 l	18,00 €/l	13,50 €
Cuvée Rosé (Blaufränkisch & Spätburgunder)	2018	12,0%	0,75 l	10,53 €/l	7,90 €
Blauer Spätburgunder QbA	2017	13,0%	0,75 l	11,86 €/l	8,90 €
Blauer Spätburgunder "S" Barrique QbA	2011	12,5%	0,75 l	29,33 €/l	22,00 €
Merlot	2016	13,0%	0,75 l	15,33 €/l	11,50 €
Blaufränkisch QbA	2014	12,5%	0,75 l	10,53 €/l	7,90 €
Blaufränkisch S Barrique	2016	13,5%	0,75 l	27,86 €/l	20,90 €
Blaufränkisch "R" GG (Barrique) Spermen	2016	13,0%	0,75 l	36,66 €/l	27,50 €
Frühburgunder R Barrique	2015	13,5%	0,75 l	36,66 €/l	27,50 €
Cuvée Anna QbA trocken (Blaufränkisch, Pinot Meunier, Pinot Noir)	2017	13,0%	0,75 l	19,73 €/l	14,80 €
Cuvée Naan QbA trocken	2015	13,0%	0,375 l	30,66 €/l	11,50 €
Cuvée Naan QbA trocken MAGNUM	2012	13,0%	1,5 l	31,33 €/l	47,00 €

Pfalz

Friedrich Becker Schweigen-Rechtenbach

Spätburgunder B (Barrique)	2011	13,5%	0,75 l	23,00 €/l	16,50 €
Rechtenbacher Spätburgunder (Barrique)	2011	13,5%	0,75 l	25,00 €/l	20,00 €
Syrah Barrique	2012	13,5%	0,75 l	32,00 €/l	24,00 €

Stefan Bietighöfer Mühlhofen

Sauvignon Blanc Fumé -Reserve- teilweise im Holzfass ausgebaut -Bio-	2018	13,0%	0,75 l	13,20 €/l	9,90 €
Cuvée Rosé -Reserve- 2018 -Bio- Spätburgunder & Pinotage z.T. im Holzfass ausgebaut	2018	13,0%	0,75 l	13,20 €/l	9,90 €

Dr. Bürklin-Wolf, Wachenheim

Villa Bürklin Weiss - Cuvée aus Riesling, Sauv. Blanc & Scheurebe -Bio -	2018	12,0%	0,75 l	13,33 €/l	10,00 €
Villa Bürklin Cuvée Rosé (Spätburgunder, Dornfelder & Merlot)	2016	11,5%	0,75 l	11,46 €/l	9,90 €
Riesling QbA -Bio-	2016	12,0%	0,75 l	14,67 €/l	11,00 €
Riesling QbA -Bio-	2017	12,0%	0,75 l	16,67 €/l	12,50 €
Riesling QbA Wachenheimer -Bio-	2014	12,5%	0,75 l	24,00 €/l	18,00 €
Weißburgunder -Bio-	2016	12,5%	0,75 l	14,67 €/l	11,00 €

A. Christmann, Gimmeldingen

Riesling QbA -Bio-	2017	12,0%	0,75 l	15,07 €/l	11,30 €
Gelber Muskateller trocken	2016	11,0%	0,75 l	16,80 €/l	12,60 €
Gelber Muskateller trocken	2017	11,0%	0,75 l	18,00 €/l	13,50 €
Riesling Gimmeldingen -Bio-	2016	11,5%	0,75 l	20,66 €/l	15,50 €
Riesling Königsbach	2012	12,5%	0,75 l	22,00 €/l	16,50 €
Riesling Königsbacher Ölberg -Bio-	2017	12,5%	0,75 l	32,00 €/l	24,00 €
Riesling Deidesheimer Hergottsacker -Bio- Holzfassausbau	2015	12,5%	0,75 l	23,00 €/l	24,00 €
Riesling Deidesheimer Paradiesgarten trocken -Bio-	2017	12,5%	0,75 l	28,00 €/l	21,00 €
Weißburgunder Gimmeldingen Pfarrwingert -Bio- Holzfassausbau	2017	12,0%	0,75 l	26,67 €/l	20,00 €
Gewürztraminer Gimmeldinger Biengarten tr. -Bio-	2013	12,5%	0,75 l	33,33 €/l	25,00 €

Dorst & Co., Landau

Merwut -Vermouth	o.J.	18,0%	0,75 l	26,53 €/l	19,90 €
Le Bijou Spätburgunder (leichter Holzfassausbau)	2016	13,5%	0,75 l	18,53 €/l	13,90 €

Hinterbichler, Bobenheim am Berg

Weißburgunder Reserve (teilweise Holzfassausbau)	2015	13,0%	0,75 l	18,67 €/l	14,00 €
--	------	-------	--------	-----------	---------

Kranz, Ilbesheim

Silvaner vom Ton trocken (aromatische Spätlese tr.)	2012	13,5%	0,75 l	17,73 €/l	13,30 €
Weißburgunder vom Landschneckenkalk (Goldgelb, Spätlese tr.)	2013	13,0%	0,75 l	20,67 €/l	15,50 €

Müller-Catoir, Neustadt an der Weinstraße

Weissburgunder	o.J.	12,5%	1,0 l	11,20 €/l	8,40 €
Haardt Scheurebe tr. -Bio-	2018	12,5%	0,75 l	18,13 €/l	13,60 €
Haardt Riesling -Bio-	2018	12,5%	0,75 l	18,13 €/l	13,60 €
Haardt Gelber Muskateller tr. -Bio-	2017	12,5%	0,75 l	19,73 €/l	14,80 €
Mussbach Sauvignon Blanc -Bio-	2018	12,5%	0,75 l	16,26 €/l	12,20 €
Haardt Spätburgunder Rosé -Bio-	2018	12,0%	0,75 l	18,13 €/l	13,60 €

Theo Minges, Flemlingen

Spätburgunder Tradition	2012	13,0%	0,75 l	11,46 €/l	8,60 €
Spätburgunder Spätlese trocken (Holzfass)	2011	13,5%	0,75 l	18,00 €/l	13,50 €
Spätburgunder Spätlese trocken Magnum	2011	13,5%	0,75 l	18,00 €/l	27,00 €
Merlot QbA trocken (Barrique)	2011	13,5%	0,75 l	24,00 €/l	18,00 €
Cabernet Franc QbA trocken (Barrique)	2011	13,5%	0,75 l	24,00 €/l	18,00 €
Cuvée Eva Barrique (Cab. Sauv., Merlot, Cab. Franc)	2012	14,0%	0,75 l	26,67 €/l	20,00 €

Vinothek Laibach Seeger Weinauswahl April 2020 Preise incl. 19 % MwSt.

Nauerth-Gnägy Schweigen-Rechtenbach

NG. 3 Spätburgunder Sonnenberg trocken **2011** 13,5% 0,75 l 18,40 €/l **13,80 €**

Oliver Zeter, Neustadt an der Weinstraße

Free Run Rosé (Spätburgunder, Cabernet Sauv., Syrah, Cab. Franc) **2018** 12,5% 0,75 l 11,33 €/l **8,50 €**

Rosé Rosie (Pinot Noir, Syrah, Cab. Franc, teilweise im Hozfass ausgebaut) **2017** 13,0% 0,75 l 18,00 €/L **14,50 €**

Gewürztraminer trocken (leichter Holzfassasubau; dezente, feine Aromatik) **2017** 13,5% 0,75 l 22,67 €/l **17,00 €**

Viognier Holzfass Qualitätswein trocken **2014** 13,5% 0,75 l 22,67 €/l **17,00 €**

Sauvignon Gris (im Holzfass ausgebaut) **2016** 13,0% 0,75 l 24,67 €/l **18,50 €**

Siegrist, Leinsweiler

Chardonnay Hagestolz QbA (Barrique) **2016** 13,0% 0,75 l 18,67 €/l **14,00 €**

Leinsweiler Pinot Blanc **2016** 12,5% 0,75 l 18,67 €/l **14,00 €**

Pinot Noir Ilbesheim **2014** 13,0% 0,75 l 18,67 €/l **14,00 €**

Pinot Madeleine (Frühburgunder) **2012** 12,5% 0,75 l 16,00 €/L **12,00 €**

Von Winning, Deidesheim

Dr. Deinhard Riesling Deidesheimer Mäushöhle (restsüß, feinfruchtig) **2015** 9,5% 0,75 l 13,46 €/l **10,10 €**

Von Winning Riesling halbtrocken **2018** 11,5% 0,75 l 13,20 €/l **9,90 €**

Von Winning Deidesheimer Riesling **2018** 12,0% 0,75 l 17,33 €/l **13,00 €**

Von Winning Riesling Deidesheimer Leinhöhle **2017** 12,5% 0,75 l 22,00 €/l **16,50 €**

Weegmüller, Neustadt an der Weinstraße

Riesling vom gelben Fels **2015** 13,0% 0,75 l 11,33 €/l **8,50 €**

Baden

Weingut Dr. Heger, Ihringen/Kaiserstuhl

Ihringer Winklerberg Silvaner **2016** 12,5% 0,75 l 15,33 €/l **11,50 €**

Ihringer Winklerberg Weissburgunder **2012** 13,5% 0,75 l 23,33 €/l **17,50 €**

Breisacher Eckertsberg Grauburgunder **2016** 13,0% 0,75 l 23,33 €/l **17,50 €**

Ihringer Winklerberg Gelber Muskateller trocken **2013** 11,5% 0,75 l 18,00 €/l **13,50 €**

Muskat Ottonel **2016** 11,5% 0,75 l 19,33 €/l **14,50 €**

Ihringer Winklerberg Riesling Spätlese mit Restsüße **2005** 12,0% 0,75 l 23,33 €/l **17,50 €**

Ihringer Winklerberg Chardonnay Barrique **2015** 13,5% 0,75 l 29,33 €/l **22,00 €**

Spätburgunder Rosé Fumé (Barriqueausbau) **2017** 12,5% 0,75 l 19,46 €/l **14,60 €**

Ihringer Winklerberg MIMUS Spätburgunder trocken Barrique **2011** 13,5% 0,75 l 33,33 €/l **25,00 €**

Ihringer Winklerberg MIMUS Spätburgunder trocken Barrique **2010** 13,5% 0,375 l 37,32 €/l **14,00 €**

Hummel, Malsch

Cuvée Rosé Sekt Brut Syrah, Cab. Sauv., Cab. Franc, Merlot) **2013** 13,0% 0,375 l 20,00 €/l **7,50 €**

Schwarzriesling Rosé Sekt Brut Malscher Ölbaum - feine Himbeernote **o.J.** 12,5% 0,75 l 17,20 €/l **12,90 €**

Pinot Rosé Sekt Brut Malscher Ölbaum (Spätburgunder & Schwarzriesling) **o.J.** 13,0% 0,75 l 17,20 €/l **12,90 €**

Cuvée Charta Kabinett tr. (Weissburgunder, Auxerrois, Grauburgunder & Chardonnay) **2016** 12,5% 0,75 l 13,20 €/l **9,90 €**

Gelber Muskateller Malscher Ölbaum Kabinett **2018** 13,5% 0,75 l 13,20 €/l **9,90 €**

Cuvée Charta Spätlese trocken (Weissburgunder & Chardonnay) **2017** 13,0% 0,75 l 17,20 €/l **12,90 €**

Chardonnay Kabinett Malscher Ölbaum **2018** 13,5% 0,75 l 13,20 €/l **9,90 €**

Sauvignon Blanc "S" Spätlese Malscher Ölbaum **2017** 13,0% 0,75 l 20,00 €/l **15,00 €**

Schwarzriesling Rosé Kabinett Malscher Ölbaum **2018** 13,5% 0,75 l 13,20 €/l **9,90 €**

Spätburgunder Malscher Rotsteig **2014** 13,0% 0,75 l 13,20 €/l **9,90 €**

Cuvée Cabernet Malscher Rotsteig Barrique (Cab. Mitos, Cab. Franc, Cab. Sauv.) **2014** 12,0% 0,75 l 13,20 €/l **9,90 €**

Cuvée Sibylla Malscher Rotsteig (S'burgunder, Lemberger, Syrah, Cab. Mitos, Cab. Fr. & Cab. Sauv.) **2014** 13,0% 0,75 l 21,20 €/l **15,90 €**

Syrah Malscher Rotsteig Barrique **2010** 12,5% 0,75 l 18,67 €/l **14,00 €**

Cabernet Sauvignon/Merlot Spätlese Malscher Rotsteig (Barrique) **2012** 13,5% 0,75 l 18,67 €/l **14,00 €**

Cabernet Franc Spätlese (Barrique) Malscher Rotsteig **2015** 13,0% 0,75 l 21,20 €/l **15,90 €**

Cabernet Franc Spätlese (Barrique) Malscher Rotsteig **2016** 13,0% 1,5 L 23,33 €/l **35,00 €**

Merlot Reserve Spätlese Malscher Rotsteig (Barrique) **2012** 13,5% 0,75 l 25,33 €/l **19,00 €**

Norbert Helde, Jechtingen, Kaiserstuhl

Grüner Sylvaner Jechtinger Hochberg Spätlese -Bio-	2015	12,5%	0,75 l	14,67 €/l	11,00 €
Weissburgunder Jechtinger Steingrube Kabinett Selektion -Bio-	2014	12,5%	0,75 l	18,67 €/l	14,00 €
Weissburgunder Jechtinger Steingrube Spätlese Selektion -Bio-	2015	13,0%	0,75 l	18,67 €/l	14,00 €
Grauburgunder Sekt Brut -Jechtinger Steingrube -Bio-	2009	13,0%	0,75 l	19,33 €/l	14,50 €

Andreas Laible, Durbach

Weisser Burgunder "S" Durbacher Plaelrain trocken	2013	13,0%	0,75 l	18,67 €/l	14,00 €
Riesling GG Durbacher Plaelrain -Am Bühl-	2013	12,5%	0,75 l	30,66 €/l	23,00 €

Harald Stelz, Handschuhsheim

Leidenschaft- Dornfelder Barriqueausbau	2011	13,5%	0,75 l	33,33 €/l	25,00 €
---	-------------	-------	--------	-----------	----------------

Mosel

Thanisch

Riesling Spätlese Lieserer Niederberg Helden (feinherb)	2018	7,5%	0,75 l	16,67 €/l	12,50 €
Riesling Alte Reben -R- Lieserer Niederberg Helden	2018	12,5%	0,75 l	22,66 €/l	17,00 €
Riesling Brauneberger Juffer Auslese	2012	7,0%	0,75 l	40,00 €/l	15,00 €
Riesling Brauneberger Juffer Auslese **	2013	7,0%	0,75 l	53,32 €/l	17,00 €

Rheingau

Peter Jakob Kühn, Oestrich-Winkel

Riesling Jacobus trocken -Bio-	2014	11,5%	0,75 l	13,20 €/l	9,90 €
Riesling Rheinschiefer Hallgarten Qualitätswein trocken -Bio-	2013	12,0%	0,75 l	17,07 €/l	12,80 €
Riesling Oestricher Klosterberg	2016	12,0%	0,75 l	27,33 €/l	20,50 €
Riesling Auslese Oestrich Lenchen	2012	7,5%	0,375 l	69,34 €/l	26,00 €
Riesling Sekt Brut	2012	13,0%	0,75 l	19,34 €/l	14,50 €
Rosé Sekt Brut (100 % Spätburgunder)	2014	12,5%	0,75 l	19,34 €/l	14,50 €

Nahe

Dönnhoff, Oberhausen

Riesling Kabinett Kreuznacher Krötenpfuhl (feinherb)	2016	8,5%	0,75 l	16,67 €/l	12,50 €
Gewürztraminer trocken	2013	13,0%	0,75 l	25,20 €/l	18,90 €

Österreich

Moric Roland Velich, Burgenland

Cuvée Weiss trocken (Chardonnay & Grüner Veltliner) "Hausmarke" - Naturwein	2013	13,0%	0,75 l	19,94 €/l	14,95 €
Blaufränkisch "R" Reserve Moric	2014	13,0%	0,75 l	39,87 €/l	29,90 €
Blaufränkisch St. Georgen	2009	14,0%	0,75 l	60,00 €/l	45,00 €

Uwe Schiefer, Südburgenland

Blaufränkisch Pala - Wein gewonnen in Österreich aus in Ungarn geernteten Trauben	2012	13,0%	0,75 l	28,00 €/l	21,00 €
---	-------------	-------	--------	-----------	----------------

Weixelbaum, Kamptal

Grüner Veltliner Stephanus	2016	12,0%	0,375 l	13,06 €/l	4,90 €
Grüner Veltliner Stephanus	2017	12,0%	0,75 l	11,07 €/l	8,30 €
Grüner Veltliner Ried Stangl	2015	12,5%	0,75 l	11,60 €/l	8,70 €
Grüner Veltliner Ried Gaisberg Reserve "Wahre Werte"	2016	13,0%	0,75 l	18,93 €/l	14,20 €
Weissburgunder Ried Gaisberg Reserve "Wahre Werte"	2017	13,5%	0,75 l	14,53 €/l	10,90 €
Chardonnay Beerenauslese "Wahre Werte"	2013	9,5%	0,375 l	45,33 €/l	17,00 €

Ungarn

Hidden Treasures A Moric Projekt feat. Hommona Attila

Tokaj Furmint trocken **2015** 12,5% 0,75 l 26,53 €/l **19,90 €**

Italien

Elisabetta Foradori, Trentino

Teroldego Rotaliano **2010** 13,0% 0,75 l 25,19 €/l **18,90 €**

Teraldego Rotaliano **2015** 12,5% 0,75 l 26,53 €/l **19,90 €**

Erbaluna, La Morra, Piemont

Erbaluna Rosso Elia senza solfiti (Cuvée aus Dolcetto, Barbera) -Bio- Naturwein Schiefer-,
Trüffelnoten, sehr kräftiger, eleganter Rotwein **o.J.** 15,0% 0,75 l 15,87 €/l **11,90 €**

Barolo Piccole Vigne DOCG -Bio- **2009** 15,0% 0,75 l 33,26 €/l **24,95 €**

Tenuta Col d'Orcia, Montalcino

Sant'Antimo Nearco Rosso (Merlot, Cab. Sauv., Syrah, Petit Verdot) **2010** 14,0% 0,75 l 30,66 €/l **23,00 €**

Fabrizio Dionisio, Toskana

Castagnino Syrah (kein Holzausbau) **2013** 13,5% 0,75 l 18,00 €/l **14,50 €**

Frankreich

Alsace

Robert Klingenfus, Molsheim

Crémant D'Alsace Pinot Noir Rosé Brut **o.J.** 12,0% 0,75 l 16,67 €/l **12,50 €**

Pinot Gris AOC Alsace Signature **2017** 12,0% 0,75 l 12,67 €/l **9,50 €**

Gewürztraminer AOC Alsace Signature **2015** 12,5% 0,75 l 12,67 €/l **9,50 €**

Sylvaner AOC Clos de Chartreux **2015** 12,5% 0,75 l 12,93 €/l **9,70 €**

Gewürztraminer Grand Cru Bruderthal **2013** 12,5% 0,75 l 26,00 €/l **19,50 €**

Pinot Gris Grand Cru Bruderthal (feinherb) **2011** 12,5% 0,75 l 26,00 €/l **19,50 €**

Riesling Grand Cru Bruderthal **2010** 12,5% 0,75 l 23,33 €/l **17,50 €**

Pinot Noir AOC Alsace Signature (ausgeprägte Kirschnote) **2016** 12,0% 0,75 l 12,57 €/l **9,50 €**

Domaine Muré, Clos Saint Landelin, Rouffach, Alsace

Sylvaner Originel -Bio- **2017** 12,5% 0,75 l 12,00 €/l **9,00 €**

Pinot Gris Signature (sehr trocken, kräftig) -Bio- **2016** 13,5% 0,375 l 16,27 €/l **6,10 €**

Pinot Gris Côte de Rouffach (sehr trocken, kräftig, volles Aroma, dennoch elegant) -Bio- **2015** 14,0% 0,375 l 21,60 €/l **8,10 €**

Gewürztraminer Côte de Rouffach (feinherb) -Bio- **2014** 13,5% 0,375 l 21,60 €/l **8,10 €**

Pinot Noir Lutzeltal -Bio- **2016** 12,0% 0,75 l 36,00 €/l **27,00 €**

Bordeaux

Chateau Couronneau

Cuvée Pierre de Cartier (Merlot & Cab. Franc, sehr kräftig, trinkreif) -Bio- **2010** 14,5% 0,75 l 21,20 €/l **15,90 €**

Vignobles Boissonneau

La Croix Simon Bordeaux Supérieur (sehr trocken, Merlot, Cab. Sauv., Cab. Fr., leichter Barriqueausbau) -
Bio- **2014** 12,5% 0,75 l 11,33 €/l **8,50 €**

La Croix Simon Bordeaux Supérieur (sehr trocken, Merlot, Cab. Sauv., Cab. Fr., leichter Barriqueausbau) -
Bio- **2017** 12,5% 0,75 l 11,86 €/l **8,90 €**

Château Prieuré Sainte- Anne

Le Prieuré Sainte-Anne (Barrique) 100 % Merlot	2012	14,0%	1,5 l	32,00 €/l	48,00 €
Le Prieuré Sainte-Anne (Barrique)	2013	13,5%	0,75 l	32,00 €/l	24,00 €

Château de Lisennes, L'Entre-Deux-Mers

Crémant de Lisennes Blanc Brut (Semillon, Cab. Fr., Muscadelle)	o.J.	12,0%	0,75 l	19,89 €/L	14,95 €
Crémant de Lisennes Rosé Brut (Cab. Sauv. & Merlot)	o.J.	12,0%	0,75 l	19,89 €/L	14,95 €
Clairet - Reserve de Lisennes (Merlot Cab. Sauv., Cab. Fr.)	2017	12,0%	0,75 l	18,60 €/L	13,95 €
Blanc - Reserve de Lisennes (Semillon, Sauv. Bl., Muscadelle)	2016	12,5%	0,75 l	18,60 €/L	13,95 €

Château Du Seuil, Graves

Domaine du Seuil, Bordeaux Blanc (80 % Semillon, 20 % Sauv. Bl., ganz leichter Holzfassausbau, sehr trocken, wenig Säure, fruchtig) -Bio-	2014	12,0%	0,75 l	12,93 €/L	9,70 €
Château l'Avocat Graves Blanc (70 % Semillon im Barrique ausgebaut, 30 % Sauv. Bl., leicht, extrem rauchig, sehr trocken, dezente Frucht) -Bio-	2014	12,0%	0,75 l	22,53 €/L	16,90 €

Languedoc-Roussillon

Château Moyau

La Mer Cuvée Blanc (Bourboulenc, Grenache Blanc, Vermentino, Viognier, Roussanne, Marsanne)	2016	13,0%	0,75 l	11,60 €/L	8,70 €
Le Soleil Rouge (Grenache, Cinsault, kein Holz)	2014	12,5%	0,75 l	10,00 €/L	7,50 €
L'Exception Rouge (Mourvedre, Grenache, Syrah, Cinsault, Carignan)	2016	14,5%	0,75 l	26,53 €/L	19,90 €

Spanien

Juan Gil

Monastrell/ Syrah "Honoro Vera" (sehr kräftig, kein Holz)	2017	15,0%	0,75 l	10,53 €/l	7,90 €
---	-------------	-------	--------	-----------	---------------

Venta D´Aubert, Bajo Aragón

Venta D´Aubert Blanco (Chardonnay, Garnacha Blanca, Viognier, z. T. im Barrique ausgebaut)	2012	13,5%	0,75 l	20,00 €/l	15,00 €
El Serrats Chardonnay (Barrique)	2015	13,5%	0,75 l	31,86 €/l	23,90 €
Syrah Bajo Aragón (Barrique, sehr trocken)	2006	14,0%	0,75 l	46,52 €/l	34,90 €
Merlot Bajo Aragón (Barrique)	2014	14,5%	0,75 l	46,66 €/l	35,00 €

USA

Au Bon Climat, Santa Barbara

Au Bon Climat Pinot Noir	2009	13,5%	0,75 l	32,00 €/l	24,00 €
Au Bon Climat Chardonnay (Barrique)	2009	13,5%	0,75 l	32,00 €/l	24,00 €

Südafrika

Morgenster, Stellenbosch/Somerset West

Sauvignon Blanc	2016	13,5%	0,75 l	13,20 €/l	9,90 €
Vespri Vermentino	2017	13,0%	0,75 l	14,53 €/l	10,90 €
Sangiovese	2015	12,5%	0,75 l	16,67 €/l	12,50 €
Cabernet Franc	2014	13,5%	0,75 l	16,67 €/l	12,50 €
Tosca Red (Sangiovese, Merlot, Cab. Sauv.)		14,5%	0,75 l	33,27 €/l	24,95 €
Nabucco Nebbiolo	2011	14,0%	0,75 l	46,59 €/l	34,95 €
Lourens River Valley Red (Cab. Franc, Merlot, Cab. Sauv., Petit Verdot)	2010	14,5%	0,75 l	26,53 €/l	19,90 €

Olifantsberg Family Vineyards, Bredekloof

Olifantsberg Blanc (56 % Roussanne, 35 % Grenache Blanc, 9 % Chenin Blanc, teilweise im Hozfass ausgebaut, sehr kräftig, aromatisch)

2017 14,0% 0,75 l 22,00 €/l **16,50 €**

Olifantsberg Silhouette Red (88 % Syrah, 4 % Carignan, 3 % Mourvèdre, 5 % Grenache)

2015 14,0% 0,75 l 22,53 €/l **16,90 €**

Steenberg Vineyards, Constantia

Sauvignon Blanc (ausgeprägte Note von grünem Spargel u. Stachelbeere, Pfeffer)

2014 13,5% 0,75 l 18,00 €/l **13,50 €**

Lammershoek, Malmesbury Swartland

LAM Pinotage (Naturwein, kaum Schwefel)

2012 12,5% 0,75 l 16,00 €/l **12,00 €**

Sink the Pink Pinotage "Cellar Foot" - nur natürlicher Schwefel

2012 12,0% 0,75 l 20,00 €/l **15,00 €**

Cellar Foot White Harslevelü - Naturwein, kaum Schwefel

2013 12,0% 0,75 l 50,65 €/l **38,00 €**

Chenin Blanc (Holzfassausbau, wenig Schwefel)

2010 13,5% 0,75 l 22,53 €/l **16,90 €**

Ridgeback Wines, Paarl

Cabernet Franc (Barriqueausbau)

2013 14,0% 0,75 l 22,60 €/l **16,95 €**

AUSTRALIEN, ARGENTINIEN & CHILE

D'Arenberg, McLaren Vale

Love Grass Shiraz

2013 14,4% 0,75 l 19,33 €/l **14,50 €**

Belasco de Baquedano, Mendoza

Malbec Argentota

2010 15,0% 0,75 l 23,80 €/l **17,85 €**

Vina La Reserva De Caliboro, San Javier

Erasmus de Chile Vina La Reserva de Caliboro (Cab. Sauv., Merlot, Cab. Fr.)

2006 14,5% 0,75 l 22,67 €/l **17,00 €**

Terra Noble

Carmenere Vineyard Selection

2016 13,5% 0,75 l 11,33 €/l **8,50 €**